UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/PR
Telefone: (41) 3281-7465 | eri@unespar.edu.br|  1

EDITAL N.º 005/2021

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS/UNESPAR

HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS
PARA CONCESSÃO DE BOLSA PARA AGENTE TÉCNICO DO PROGRAMA DE

ESTRUTURAÇÃO DA ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA
UNESPAR (SETI/UGF)

A Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, por intermédio do Escritório de Relações
Internacionais – ERI, torna público o presente Edital de homologação das candidaturas
para concessão de bolsa para profissional graduada/o em nível superior, financiado pela
Unidade Gestora do Fundo Paraná - UGF, da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino
Superior do Paraná - SETI, para atuar no Escritório de Relações Internacionais da
UNESPARI, conforme os termos estabelecidos no Edital n° 004/2021 – ERI/UNESPAR.

1. DAS INSCRIÇÕES E DA HOMOLOGAÇÃO

a) A relação está apresentada em ordem alfabética dos/as inscritos/as.

# Nome RG Situação

1 Ana Carolina Marcondes
Venialgo 8.441.444-1 - PR Homologada

2 Andrei Maffei Guarenti 3066640628 - RS
Indeferido – itens 6.4 e 6.5 do

edital n.º 004/2021 –
ERI/UNESPAR

3 Clarisse Sophia Alejandra
Di Nubila 8.398.476-7 - PR Homologada

4 Eduardo Neves Camargo 5.885.923 - SC Homologada

5 Isabelle Neife Galhardo
Bertasso

Indeferido – item 6 do edital
n.º 004/2021 – ERI/UNESPAR

6 Karoline Almeida da Silva 470324 - AC Homologada

7 Sarah Louise Parizzotto 9.729.800-9 - PR Homologada

2.  DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

a) A apresentação dos recursos para as inscrições indeferidas e não homologadas deverá
ser realizada pelo envio dos documentos faltantes exclusivamente por correio
eletrônico, no endereço eri@unespar.edu.br, até as 24h do dia 22/07/2021, conforme
disposto no item 10 do Edital n.º 004/2021 – ERI/UNESPAR;

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/PR
Telefone: (41) 3281-7465 | eri@unespar.edu.br|  2

b) Após a análise dos recursos apresentados, o Edital de resultado final da classificação
dos/as candidatos/as, se houver recursos, bem como a nova convocação para as
entrevistas será publicada no dia 23/07/2021.

3. DAS ENTREVISTAS DE CANDIDATAS/OS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

a) As entrevistas serão realizadas, considerando as medidas sanitárias de combate à
pandemia da COVID-19, no formato remoto (plataforma Zoom) conforme cronograma
publicado neste edital;

b) O envio do link para a entrevista será feito exclusivamente por correio eletrônico pelo
remetente eri@unespar.edu.br para o endereço de e-mail indicado por cada
candidata/o, que será aceita/o na sala virtual no horário determinado para sua
entrevista (favor estar identificado com o nome correto quando entrar no Zoom);

c) O não comparecimento na plataforma no horário e data previstos neste edital implica
na desclassificação automática da/o candidata/o.

# Nome Data Horário

1 Ana Carolina Marcondes Venialgo 26/07/2021 09h00

2 Clarisse Sophia Alejandra Di
Nubila 26/07/2021 09h30

3 Eduardo Neves Camargo 26/07/2021 10h00

4 Karoline Almeida da Silva 26/07/2021 10h30

5 Sarah Louise Parizzotto 26/07/2021 11h00

Publique-se.
Curitiba, 20 de julho de 2021.

Prof.ª Dr.ª Nadia Moroz Luciani
Chefe de Divisão de Programas e Projetos

Escritório de Relações Internacionais
Portaria n.º 031/2021 – Reitoria/UNESPAR